

# miljöpartiet de gröna

## Sollentuna



### **Valprogram för Miljöpartiet de Gröna i Sollentuna 2022** ***Antagen styrelsen 22.05.30***

**Miljöpartiet de Gröna i Sollentuna** driver en långsiktig politik med målet att skapa ett hållbart samhälle; ekologiskt, socialt och ekonomiskt – **det goda gröna livet**. Vår politik syftar till en grön omställning på alla områden.

**Sollentuna ska vara den gröna, klimatsmarta kommunen** för ett liv i trygghet, med arbete för alla och en innehållsrik fritid.

**Livskvalitet** är ett viktigt ledord för oss. Vi arbetar för en stark demokrati och ett hållbart samhälle. Vi arbetar för jämlikhet och mångfald där alla har samma rättigheter och möjligheter att utveckla sitt livsprojekt.

### **Klimat – och Miljö**

*”Sollentuna ska vara den första kommunen i landet som tillgodoser sina behov utan att tära på jordens resurser”*

Miljöpartiet i Sollentuna stödjer detta mål och driver en politik som går från ord till handling:

Vi arbetar för ett liv i balans med natur och miljö med bevarande och utveckling av naturreservaten, värnar om den biologiska mångfalden och vill bevara stränder och sjöar för djurliv och rekreation.

Kommunen ska minska utsläpp av växthusgaser för att nå målen i Agenda 2030 och Parisavtalet.

Kommunen ska ta fram en klimatbudget (likt tex Stockholm) som ingår i beslutsunderlag för alla beslut i kommunen.

Ställ klimatkrav i alla upphandlingar enligt den kommunala klimatbudgeten genom att prissätta klimatpåverkan och att detta beaktas i anbudsvärderingen. Vi har föreslagit detta i en motion.

Öka möjligheten till egenodling i tex kolonilotter och stadsodling.

Skapa möjlighet till egenodling skolor och förskolor.

Mat till skolor, förskolor och äldrevården ska tillagas på plats och ha som mål att vara ekologisk och vegetarisk som standard.

Utveckla ekosystemtjänster för tex ängar, biodling och återställande av våtmarker.

Bygga ihop kommundelar över E4 och järnväg med gröna övergångar – parker, en sammanhängande grönstruktur.

Värnar om villasamhällets kulturmiljö med dess lummiga trädgårdar och skapa grönska i tätbebyggda områden.

Bygg fler bostäder med varsamhet om grönområden.

Kommunen ska ha beredskap för hantering av extremväder.

## **Vård – och Omsorg**

Vi kräver ett slut på fuskandet inom vård och omsorg.

Kommunen ska ta ett omtag kring hela äldreomsorgen med trygghet och förutsägbar långsiktighet som mål.

Alla äldre ensamstående över 85 år ska erbjudas plats på äldreboende.

Alla i äldreomsorgen ska ha en fast kontinuerlig läkarkontakt.

Trygga anställningar i äldrevården med relevant yrkesutbildning och goda kunskaper i svenska språket.

## **Utbildning**

Vi ska ha en likvärdig, kvalitativ utbildning i alla skolor och förskolor i Sollentuna kommun.

Färre barn och fler lärare i klasserna ger en lugn och trygg arbetsmiljö för såväl elever som lärare.

Barn med särskilda behov ska ha det stöd och resurser de behöver i form av tex psykolog, kurator och sjuksköterska.

Riv upp asfalterade skolgårdar och skapa områden för odling, lek och idrott. Kvalitetssäkra skollokalerens inneklimat.

## **Boende, byggande och kommunikationer**

Bygg bostadsområden och stadsdelar med olika upplåtelseformer, boendeformer och med blandade verksamheter och service, den sk 15-minutersstaden där man lätt rör sig gående eller med cykel.

Bygg fler hyresrätter för att underlätta för unga och nyanlända att få bostad. Även företag efterfrågar hyreslägenheter för att underlätta rekrytering av ny personal.

Nej till utförsäljning av lägenheter i Sollentunahem.

Skapa platser och lokaler för återbruk för att inte töra på jordens resurser.

Nybyggda hus ska vara klimatneutrala. Krav på detta ställs i alla upphandlingar i alla skeden, dels i Sollentunahem och Sollentuna Kommunfastigheter men även i markanvisningar.

Vi vill bygga säkra cykelgarage vid pendelstationerna.

Bygg solceller på alla kommunens byggnader tex skolor och idrottslokaler.

Bygg fler laddstolpar i kommunen, dels på allmänna platser men även underlätta för bostadsrättsföreningar och samfälligheter att tillsammans med SEOM bygga laddningsplatser.

Utveckla kollektivtrafiken med tex fler och mindre eldrivna bussar som går kortare sträckor och oftare.

Utveckla bilpooler i tex SEOMs regi som när de är etablerade kan övergå i privat regi, kommunen måste gå före. Kommunens egen bilpool bör göras tillgänglig för allmänheten på kvällar och helger.

Bygg solcellsparker vid E4:an och järnvägen, dessa kan även fungera som buller-och partikelskärm.

## **Natur**

Miljöpartiet i Sollentuna bedriver en politik som bevarar och utvecklar naturreservaten och gröna platser i bostads- och arbetsområden.

Naturreservaten ska vara åtkomliga för alla, även rörelsehindrade med gångstigar, skyltar och informationstavlor. Vi vill bygga ut fler vandringsleder och rastplatser.

De genomgående barriärerna E4:an och järnvägen överbyggs där så är möjligt med gröna stråk. Då får vi fina övergångar, minskar buller och ger plats för solcellsparker.

Planlägg Falkbergets topp med utsikt över Edsviken som naturmark och placera där ut bänkar, bord och grillplatser på lämpliga ställen.

## **Kultur och Fritid**

Sätt livskvalitet i fokus. kultur och fritid är centralt för ett fullgott liv.

Gör Sollentuna kommun mer attraktiv med Edsviken som ett kulturnav med plats för lokal kultur i kombination med utåtriktad verksamhet av hög kvalitet.

Samarbetet mer med civilsamhället; idrottsföreningar, samfund, pensionärsföreningar mfl i syfte att utveckla fritiden och föreningslivet.

Anpassa kommunägda lokaler så att de kan hyras ut till lokala föreningar.

## **Jobb och Näringsliv**

Miljöpartiet bedriver en politik som befrämjar det privata näringslivets och dess grundläggande roll i kommunens ekonomi och välfärd.

Vi värnar om arbetsområden och blandstaden med närhet mellan arbete, bostäder och service.

Skapa fler lokala jobb i direkt dialog med det lokala näringslivet. Kommunen kan vara en förebild i detta vad gäller ungdomsjobb, sommarjobb och praktik.

## **Vårt bästa Sollentuna**

**Miljöpartiet i Sollentuna arbetar för att vi alla här ska leva ett gott liv nu och i framtiden med livskvalitet som grund – *det goda gröna livet.***

**En förutsättning för detta är en frisk miljö, ett hållbart klimat och ett tryggt samhälle – en grön politik ser till att detta blir verklighet.**